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Sag nr.  12  Forslag om harmonisering og kvalitetsudvikling af omsorgstandple-

jen 
 
Journal nr.:  002666-2010 
 
Lovgrundlag: Sundhedsloven L 546 af 24. juni 2006 og Bekendtgørelse nr. 285 april 

2006 om tandpleje  
 

Sagsfremstilling: Den kommunale tandpleje skal i henhold til Sundhedsloven L 546 af 
24. juni 2006 og Bekendtgørelse nr. 285 april 2006 om tandpleje, til-
byde tandbehandling til alle ældre i kommunen, som har behov herfor 
og som er visiteret til omsorgstandpleje.  
 
Det samlede antal udgør ca. 250 patienter, fordelt på ca.100 pt. Fre-
derikssund og 150 pt. i Slangerup, Skibby og Jægerspris.  
 
Udviklingen inden for omsorgstandplejen er, at der er flere beboere 
som bevarer deres egne tænder og derfor har behov for at komme på 
klinikken til behandling.  
 
Der vil dog være en forholdsvis stor gruppe som fortsat kan behandles 
på plejehjemmet. 
 
Der udføres alle former for behandling. Det vil sige undersøgelse, ca-
ries, kirurgi og protesebehandling. Ganske få gange har vi patienter i 
fuld narkose.  
De fire gamle kommuner har udført behandlingen i forskellige fysiske 
rammer.  
Nedenstående forslag er en harmonisering og forbedring af omsorgs-
tandplejen i Frederikssund Kommune. 
 
Status i dag: 
 
I Frederikssund findes klinikker på plejehjemmene i lokaler som også 
anvendes af andre.  
Klinikkerne er ikke tidssvarende (en er netop nedlagt).  
Arbejdsforholdene for personalet er dårlige, der kan fx ikke tages 
røntgenoptagelser, hvilket ofte er nødvendigt ved tandekstraktion.  
På det nye plejehjem på Pedersholm, som er ved at blive bygget i 
Frederikssund, er der ikke afsat plads til tandlæge behandlinger.  
 
I Jægerspris har man gjort som ovenstående.  
I visse tilfældes bringes patienten hen på skoleklinikken, hvis man 
synes at forholdene er for dårlige til at udføre behandlingen, eller hvis 
der er behov for at tage røntgenbilleder. 
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I Skibby findes ingen klinik på plejehjemmet.  
Man bruger så vidt muligt transportabelt udstyr, hvilket betyder at ar-
bejdsforholdene er meget dårlige.  
Det er meget krævende, at stå bøjet ind over en patient i en kørestol 
eller seng.  
Få patienter kommer på skoleklinikken til behandling.  
 
I Slangerup bringes en del af patienterne i kørestol til behandling på 
klinikken på Kingoskolen.  
Der er ikke ret langt fra plejehjemmet til tandklinikken. 
 
Fremtidens løsnings muligheder: 
 
Forslag A: Den optimale løsning er, at der indrettes en klinik på hvert 
plejehjem.  
Hver klinik vil ca. koste 1 mil. kr. at indrette.  
Set i forhold til, at klinikkerne kun vil blive brugt ½ dag om ugen, er det 
en meget dyr løsning. 
 
Forslag B: En anden mulighed er, at man transporterer patienterne til 
en af de eksisterende skoleklinikker og behandler dem der.  
Den bedst indrettede klinik og den klinik som har kapacitet hertil er 
Kingoskolens tandklinik.  
 
Klinikken, der er specielt indrettet til kørestol og lift, bliver i dag ikke 
brugt fuldt ud.  Det vil betyde, at klinikken kan behandle alle patienter 
fra Frederikssund by, Jægerspris og Slangerup.  
 
Patienter i Skibby området kan fremover behandles på skoleklinikken 
på Marbækskolen, som derfor skal indrettes hertil.  
Der skal således kun bruges penge til indretning i Skibby.  
 
Forslag B indebærer nye omkostninger til transport.  
Vi forventer årligt, at ca. 60 beboere har behov for behandling på kli-
nikkerne.  
 
Nogle vil skulle til behandling flere gange, hvilket betyder ca. 100 
transporter hvert år.  
Med de nuværende kendte udgifter på ca. 600 kr. tur/retur bliver udgif-
ten til transport ca. 60.000 kr. om året.  
Kommunen er ikke forpligtet til at afholde udgifterne til transport.  
Set i sammenhæng med besparelserne på anlægsudgifterne i forslag 
B, kan det overvejes at holde patienten skadefri med hensyn til beta-
ling for transporten til tandbehandling.  
Der vil desuden være mulighed for samkørsel.  
Den ældre borger skal dog altid følges på klinikken, eftersom tandple-
jen ikke har personale, som kan indgå i sådan en transport. 
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Det anbefales, at behandling under omsorgstandplejen samles på 
klinikkerne i Slangerup og Skibby.  
Forslaget vil indebære en skønnet engangsudgift på ca. 100.000 kr. til 
ombygning af klinikken på Marbækskolen samt omkostningerne til 
transport af patienter, ca.60.000 kr. om året.  
  
De samlede omkostninger i forbindelse med løsningsforslag B afhol-
des i 2010 og overslagsårene indenfor tandplejens eget budget.   
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse bemærker, at merudgifter (engangsudgift på ca. 
100.000 kr. i 2010 og årlige transport udgifter på 60.000 kr.) finansie-
res inden for tandplejens egen budgetramme. 
 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller at anbefale over-
for Opvækst og uddannelsesudvalget at; 

• behandling under omsorgstandplejen samles på klinikkerne i 
Slangerup og Skibby. 

• at de samlede omkostninger til ombygning af klinikken på Mar-
bækskolen samt omkostningerne til transport af patienter, 
ca.60.000 kr. om året afholdes indenfor tandplejens eget bud-
get.  

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Udvalget er indstillet på at godkende forslag B; men da forslagets 
målgruppe ligger uden for udvalgets primære forvaltningsområde, øn-
sker udvalget at høre Ældrerådets , Handicaprådets og Social-, Æl-
dre-, og Sundhedsudvalgets tilkendegivelser, inden udvalget træffer 
beslutning i sagen. 
 
Når høringen er afsluttet genoptager udvalget behandlingen af sagen. 
 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fravæ-
rende 
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Sag nr.  13  Orientering om status for skolestrukturprojektet i Frederikssund by - 

marts 2010 
 
Journal nr.:  010930-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Kort historik 
Ved afslutning af år 2009 var der med byrådsvedtagelser i marts og 
november truffet en række afgørende beslutninger for etableringen af 
en ny skolestruktur i Frederikssund by, som omfatter udvikling, fusion, 
nedlæggelse og etablering af skoler, såvel som ombygning, vedlige-
hold og udbygninger i perioden fra 2010-2014. (Se bilag 1: Historik 
over politiske beslutninger i 2009 vedr. ny skolestruktur i Frederiks-
sund by)  

Fra byrådets første beslutningsrække i marts 2009 indledtes et sam-
arbejdede mellem administrationen, skolernes ledelser og eksterne 
rådgivere om et programoplæg for ombygningen af Marienlystskolen 
og Falkenborgskolen, som blev godkendt af byrådet d. 25. november 
2009.   

Byrådet traf yderligere beslutningen at iværksætte processen med 
udbud af totalrådgivningen for byggerierne på Marienlystskolen og 
Falkenborgskolen samt for totalentreprisen for multihallen på Falken-
borgskolen. Endvidere vedtog byrådet at oversende beslutningen om 
frigivelse af afsatte anlægsmidler til behandling af det ny fagudvalg og 
byråd i 2010.  

Byggeri 
Med byrådets godkendelse af programoplægget i november 2009 
iværksattes byggeriprocessen med udsendelse af materiale til præ-
kvalifikation i januar, hvorefter udbudsprocessen er forløbet som føl-
ger:  
Falkenborgskolen  
Der er afholdt prækvalifikation af rådgivere til totalrådgivning på Fal-
kenborgskolen. I alt 23 firmaer ønskede at blive kvalificerede, hvoraf 
fem firmaer blev udvalgt og indgav pris på totalrådgivningen d. 4. fe-
bruar. Resultatet af totalrådgiverudbuddet blev, at Mangor og Nagel 
vandt. Der blev skrevet kontrakt med firmaet i uge 6, og første bygge-
udvalgsmøde er aftalt til uge 10. 
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Marienlystskolen 

Der er afholdt prækvalifikation af rådgivere til totalrådgivning på Ma-
rienlystskolen. I alt ønskede 31 firmaer at blive kvalificerede. Heraf er 
udvalgt fem firmaer, som afgav pris på totalrådgivningen til d. 17. fe-
bruar. Arkitektgruppen Holbæk vandt totalrådgiverudbuddet, og kon-
trakt underskrives med firmaet i uge 8. 

Falkenborgskolen Multihal 

Udbudsannoncen for prækvalifikation af totalentreprenører er udsendt 
og frist for ønske om prækvalifikation er d. 3. marts. Herefter udvæl-
ges de fem bydende firmaer til afholdelsen af licitation den 14. april 
2010. 

Status i foråret 2010 er således, at der efter kontraktindgåelserne på 
totalrådgivningerne og totalentreprisen forløber en proces, hvor byg-
geudvalg arbejder med detaljeringen af byggeopgaverne. (Se bilag 2: 
Tidsplan for ombygningerne af Marienlystskolen og Falkenborgskoler-
ne foråret 2010) .  

 

Skolernes fusions- og udviklingsprocesser 

Skoleafdelingen afholdt i december og januar to temadage med de fire 
berørte skoleledelser. Temadagenes formål var at definere den opga-
ve, som forestår skolernes ledelsesteams, med pædagogisk reorgani-
sering og fusionsprocesser.  

Skolestrukturprojektet er organiseret således, at det er skoleafdelin-
gen, der forestår hovedansvar for den administrative centrale del af 
opgaven, med byggeri og definition af vision for skolevæsenet: ”Det er 
Frederikssund kommune, der bygger”. Ligesom det er skoleafdelin-
gen, der tager initiativ til og sørger for forløbet af de politiske proces-
ser, og understøtter skolerne i deres arbejdsprocesser.  

Herefter er det præciseret, at ansvaret for fusionsprocesser og pæda-
gogiske reorganisering samt udvikling for personale og elever påhviler 
skoleledelserne; samt at retningslinjerne herfor er udstukket i de politi-
ske beslutninger og med den vedtagne vision for skolevæsenet i Fre-
derikssund kommune. 
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Temadagene forløb dels med oplæg fra fagchefen, repræsentanter fra 
skolernes ledelsesteams samt projektkoordinator, dels med arbejde i 
grupper, hvor der har været fokus på indholdet af forandringsproces-
sen, pædagogisk grundlag, tids- og opgaveplanlægning samt ledel-
sesværktøjer og –roller i processen. Det har efterfølgende været sko-
leafdelingens indtryk, at de enkelte skoleledelser har taget opgaven til 
sig med engagement og interesse. 

Projektstyring og -planlægning 

Frem til udgangen at 2009 har skolestrukturprojektet befundet sig i en 
indledende fase af afsøgning og udvikling. Med start af 2010 og frem 
til april/maj kan der tales om en definerende, planlæggende og igang-
sættende fase. Herefter vil den implementerende fase være undervejs 
med byggeri og i skolernes processer med pædagogisk udvikling og 
fusioner.  

Med projektets bevægelse fra en fase til anden ændres også behov til 
styring og organisation af projektet. Status herfor i marts 2010 er 
summeret omkring en række fora og projektaktører, som er beskrevet 
i bilag 3 ”Skolestrukturprojektets organisering og koordination marts 
2010”.  

Politiske behandlinger i 2010 

Aktuelt er to sager planlagt til politiske behandling i 2010. Der vil dog i 
forløbet af 2010 skulle behandles yderligere bevillingssager for hvert 
af byggeriprojektets delelementer, efterhånden som disse konkretise-
res i tilbud. 

Bevilling af budget til skolestruktur i Frederikssund midt/nord 

På byrådsmødet d. 25. november 2009, besluttede det afgående by-
råd, at overdrage beslutningen om bevillingen af midler til finansiering 
af totalentreprisen på Falkenborgskolen. Sagens forløb er planlagt i 
marts som følger:  

 1. marts Opvækst og Uddannelsesudvalget 

 17. marts Økonomiudvalget 

 24. marts  Byrådet 
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Nedlæggelse af Oppe Sundby skole og Åbjergskolen 

Nedlæggelserne af Oppe Sundby skole og Åbjergskolen, og en efter-
følgende etablering af én ny skole med ét skoledistrikt på to matrikler, 
er af byrådet tiltænkt som en overgangsløsning, der sikrer en optimal 
klassedannelse og fordeling af elever i syd for perioden frem til 2014, 
hvor alle elever samles på den om- og udbyggede ny skole på 
Åbjergskolens matrikel. Tidsplanen for behandlingen af sagen er føl-
gende:  

1. behandling 

 1. marts Opvækst og Uddannelsesudvalget 

 17. marts Økonomiudvalget 

 24. marts  Byrådet 

2. behandling efter høring (8 uger) og høringspause (4 uger) 

 16. august Opvækst og Uddannelsesudvalget 

 25. august Økonomiudvalget 

 29. september Byrådet 

 

Fremtidige orienteringer 

Orienteringer om status for skolestrukturprojektets forløb vil, som ud-
gangspunkt, indgå som et fast element på fagudvalgets dagsorden.  
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger til orienterings-
sagen. 
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Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT anbefaler overfor Op-
vækst og Uddannelsesudvalget 

• At orienteringen tages til efterretning 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Til efterretning. 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fravæ-
rende 

Bilag: Bilag 2: Tidsplan for ombygningerne af Marienlystskolen og Falken-
borgskolerne foråret 2010 
Bilag 1: Historik for politiske beslutninger vedr. ny skolestruktur i Fre-
derikssund By 
Bilag 3: Status for organisation og koordination af skolestrukturprojek-
tet februar 2010 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(8801,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8801,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8802,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8802,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8803,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8803,1030).pdf
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Sag nr.  14  Bevillingsansøgning for skolestrukturprojektet, multihallen på Fal-

kenborgskolen 
 
Journal nr.:  010791-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Den 25. november 2009 godkendte byrådet et programoplæg for ombygningen 
af Marienlystskolen og Falkenborgskolen i forbindelse af etableringen af ny 
skolestruktur i Frederikssund by. Endvidere vedtog byrådet, at udsende ud-
budsmateriale vedr. totalrådgivninger for skolernes ombygninger samt for to-
talentreprisen på Falkenborgskolens multihal.  
Kommunens afdeling for byggeri og kommunale ejendomme har således efter-
følgende iværksat processen med prækvalifikation og udbud af byggeriets del-
opgaver.  
 
Nærværende sag handler om, at få meddelt anlægsbevillingen til byggeriet af 
multihallen på Falkenborgskolen, idet udbudsannoncen for prækvalifikation af 
totalentreprenører er udsendt (bilag 1: Prækvalifikationsannocetekst), og frist 
for ønske om prækvalifikation er d. 3. marts. Herefter udvælges de fem byden-
de firmaer til afholdelsen af licitation den 14. april 2010, og kontrakt indgås 
med efterfølgende projektstart primo maj (bilag 2: Tidsplan for udbud). 
 
De samlede projektomkostninger, som der hermed ansøges om frigivelse af 
bevilling til, for byggeriet af multihallen på Falkenborgskolen udgør: 
 

Anlægsudgifter inkl. udearealer 10.500.000 kr. 
Projektomkostninger (skoleafdelingen),  
øvrig rådgivning, uforudsete, tegninger og lign.    2.493.750 kr.  
I alt multihallen, Falkenborg   12.993.750 kr.   

Bevilling: Der søges om frigivelse af en anlægsbevilling på 13 mio. kr. til byggeriet af 
multihallen på Falkenborgskolen, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til 
skolestrukturprojektet på i alt 55,5 mio. kr.  
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
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Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller, at Opvækst- og Ud-
dannelsesudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd, at: 

1. Byrådet meddeler en anlægsbevilling på 13 mio. kr. til projektet for 
byggeri af multihallen på Falkenborgskolen, finansieret af det afsatte 
rådighedsbeløb på 55,5 mio. kr.  

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Et flertal af udvalget, bestående af Jesper Henriksen (A), Kirsten Weiland (A),  
og Grethe Olsen (F) anbefaler indstillingen.  
Ole Søbæk (C) og Kasper Andersen (O) kan ikke anbefale indstillingen, idet  
de er af den opfattelse, at forslaget er økonomisk uansvarligt. 
 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fraværende. 

Bilag: Bilag 2: Tidsplan for totalentrepriseudbud af multihallen på Falkenborgskolen 
Bilag 1: Prækvalifikationsannoce for totalentreprisen på multihallen på Falken-
borgskolen 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(8804,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8805,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8805,1030).pdf
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Sag nr.  15  Nedlæggelse af Åbjergskolen og Oppe Sundby skole 2011/2012 
 
Journal nr.:  009245-2010 
 
Lovgrundlag: 593 af 24/06 2009 §24 stk. 4 

Lov om folkeskolen (Folkeskoleloven) 

BEK nr. 615 af 19/07/1993 
Bekendtgørelsen om proceduren ved en skolenedlæggelse 

 

Sagsfremstilling: Byrådet traf d. 25. marts 2009 beslutning om den fremtidige skole-
struktur i Frederikssund By. For byens sydlige del valgte Byrådet, at 
Åbjergskolen og Oppe Sundby skole nedlægges og fusioneres til én 
skole senest med virkning fra skoleåret 2014/2015.  

I henhold til Frederikssund kommunes skoleprognose 2009 forventes i 
de nærmeste år en udvikling, hvor elevsøgningen til Oppe Sundby 
skole vil overstige skolens to-sporskapacitet skole; samtidig forventes 
relativt lave klassekvotienter på Åbjergskolen.  
 
For at imødegå denne problemstilling traf Byrådet yderligere beslut-
ning om en overgangsløsning, hvor de to skoledistrikter for Åbjergsko-
len og Oppe Sundby sammenlægges, ved at nedlægge begge skoler, 
for at nyetablere én skole, med ét skoledistrikt på to matrikler, der fort-
sat begge indeholder 0.-9. klasse i to spor.  
 
For en skole med parallelle spor på to matrikler sker klassedannelsen 
i henhold til principper, som er nedfældet og vedtaget af skolebesty-
relsen på skolen. Endvidere gælder, at en beslutning om skolened-
læggelser skal være truffet forud skoleindskrivningens begyndelse, og 
derfor senest den 1. december forud det skoleår, hvori nedlæggelsen 
forventes at finde sted.  
 
Det indstilles derfor at der træffes beslutning om at;  
 

1. Oppe Sundby skole og Åbjergskolen nedlægges med virkning 
fra 31.07.2011; og at  

2. der etableres én ny skole med ét skoledistrikt, som fusionerer 
de to tidligere skoledistrikter med virkning fra 01.08.2011.  
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Tiltrædes indstillingen sendes forslaget til høring ved offentliggørelse i 
lokale dagblade og ugeaviser ved førstkommende lejlighed; samtidig 
sendes forslaget til høring hos skolebestyrelserne på Oppe Sundby 
skole og Åbjergskolen.  
Efter en indsigelsesfrist på mindst 8 uger og herudover en hørings-
pause på yderligere 4 uger, hvis der rettidigt er fremsat indsigelser, 
genbehandles forslaget politisk.  
 
 

 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller, at Opvækst og 
Uddannelsesudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet at god-
kende at:  
 

1. Oppe Sundby skole og Åbjergskolen nedlægges med virkning 
fra 31.07.2011; og at  

2. der etableres én ny skole med ét skoledistrikt, som fusionerer 
de to tidligere skoledistrikter med virkning fra 01.08.2011.  

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Anbefales. 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fravæ-
rende. 

Bilag: Bilag 1: Folkeskolelovens §24 om skolenedlæggelser 
Bilag 2: Bekendtgørelse 615 af 19/07 1993 om proceduren ved en 
skolenedlæggelse 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.frederikssund.dk/media(8806,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8807,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8807,1030).pdf
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Sag nr.  16  Justering af skoledistriktsgrænsen mellem Oppe Sundby skole og 

Åbjergskolen for skoleåret 2010/2011 
 
Journal nr.:  023171-2009 
 
Lovgrundlag: Folkeskoleloven §§ 36 stk. 2, 17 og 40 stk. 3 

LF nr. 472 af 10/06/1997 
 

Sagsfremstilling: Ved skoleindskrivningens begyndelse i efteråret 2009, var der registe-
ret 75 og 48 børn i til bh. klassernes skolestart 2010/2011 i henholds-
vis Oppe Sundbys og Åbjergskolens distrikter.   

Efter administrationens behandling af indskrivningerne, er nuværende 
status for elevtallet på Oppe Sundby skole og på Åbjergskolen hen-
holdsvis 61 og 45 børn som er bosiddende i distriktet og derfor har et 
retskrav på at starte på skolerne.   

Folkeskoleloven stipulerer et maksimum elevantal på normalt 28 ele-
ver ved skoleårets begyndelse, hvilket betyder at der på Oppe Sundby 
skole skal oprettes tre bh. klasser for skoleåret 2010/2011, på en el-
lers to-sporet skole.  

Elevfordelingen mellem Oppe Sundby skole og Åbjergskolen var et 
centralt tema i skolestrukturdebatten.  

Byrådets beslutning d. 25. marts 2009 om skolestrukturen i Frederiks-
sund by, fordrer således en optimering af klassedannelse, tidligst fra 
skoleåret 2010-2011, mellem Oppe Sundby skole og Åbjergskolen, 
hvor begge skoler indeholder 0.-9. klasse i to spor.  

For at efterkomme Byrådets beslutning, anser skoleafdelingen det 
nødvendigt, at søge en overflytning af indskrevne børn fra Oppe 
Sundby skole til Åbjergskolen ved at foretage en justering af distrikts-
grænsen for skoleåret 2010/2011.  
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Kortet i bilag 1 illustrerer distriktsjusteringen, hvor indskrevne elever er 
markeret med et antal, og der stilles forslag om, at følgende områder 
tilgår Åbjerg skoledistrikt fra Oppe Sundby:  

1. Området nord for og inkl. Sundbyvej, vest for Ros-
kildevej til nr. 116/ 117 

2. Vestervej 1 - 10 

3. Området nord for og inkl. Strandlystvej  

4. Marbækvej 1 – 11A og 2- 20 

Justeringen fordeler de indskrevne børn med 53 elever på hver skole, 
hvor der oprettes hver to klasser med en kvotient på 26-27 elever. 
Denne løsningsmodel tilgodeser den retning, der er udstukket for sko-
lestrukturen i Frederikssund syd med sammenlægningen af de to sko-
ler fra skoleåret 2011/2012.  

På denne baggrund, traf Opvækst og Uddannelsesudvalget d. 1. fe-
bruar beslutning om (sag nr. 9), at sende et forslag om en justering af 
skoledistriktsgrænsen mellem Oppe Sundby skole og Åbjergskolen for 
skoleåret 2010/2011 til høring hos de to berørte skolebestyrelser.  

Resultatet af høringsprocessen er; at begge skolebestyrelser har til-
sluttet sig forslaget om at foretage en justering af skoledistriktsgræn-
sen (bilag 2 og bilag 3).  

 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
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Indstilling: Direktøren for Opvækst , Uddannelse og IKT indstiller overfor Op-
vækst- og Udannelsesudvalget at anbefale Økonomudvalget og Byrå-
det:  

1. at oprette i alt fire bh. klasser med en kvotient på ca. 26 elever 
fordelt i to spor på Oppe Sundby skole og to spor 
på Åbjergskolen ved at gennemføre en distriktsgrænsejuste-
ring, hvor følgende områder tilgår Åbjergskolens skoledistrikt 
fra Oppe Sundby skoles skoledistrikt: 

• Området nord for og inkl. Sundbyvej, vest for Roskilde-
vej til nr. 116/ 117 

• Vestervej 1 - 10 

• Området nord for og inkl. Strandlystvej  

• Marbækvej 1 – 11A og 2- 20 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Anbefales. 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fravæ-
rende 

Bilag: Bilag 1: Kort til forslag om justering skoledistriktsgrænsen mellem Op-
pe Sundby skole og Åbjergskolen 

Bilag 2: Høringssvar fra Åbjergskolen 

Bilag 3: Hørringssvar fra Oppe Sundby skole 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(8808,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8808,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8809,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8810,1030).pdf
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Sag nr.  17  Indskrivning til børnehaveklasse til skoleåret 2010/11 
 
Journal nr.:  021863-2009 
 
Lovgrundlag: Folkeskolelovens kap. 5 specielt § 34 og § 36 stk. 2 og stk. 3. 

 

Sagsfremstilling: Der har været afholdt skoleindskrivning på kommunens folkesko-
ler. Der er i alt indskrevet 521 børn i børnehaveklasse.  
 
I den forbindelse skal Opvækst- og Uddannelsesudvalget tage stilling 
til klassedannelsen; herunder antallet af børnehaveklasser i Frede-
rikssund Kommune i skoleåret 2010/11.  
 
Til sammenligning kan det oplyses, at der i skoleåret 2007/08 var der 
530 elever til indskrivning, i skoleåret 2008/09 var der 517 elever til 
indskrivning og i skoleåret 2009/10 var der 504 elever til indskrivning.  
 
Der er udarbejdet oversigt over, hvorledes søgningerne til de enkelte 
skoler fordeler sig.  
Oversigten er medsendt sagen som bilag.  
 
Man har altid som forælder til skolesøgende børn ret til at få sit barn 
optaget på distriktsskolen. Som udgangspunkt gælder det i øvrigt, at 
der er frit skolevalg mellem kommunens skoler, et valg der alene kan 
begrænses af kapacitetsmæssige årsager.  
I bilaget til styrelsesvedtægten for Frederikssund skolevæsen, er det 
således fastlagt, at der ikke optages børn udenfor distriktet, når elev-
tallet på klassetrinet overstiger 25 elever.  
Ligeledes er det fastlagt, at hvis ikke alle kan optages, optages ele-
verne efter fastlagte objektive kriterier. Styrelsesvedtægten fastlægger 
her, at den ledige kapacitet fordeles efter følgende kriterier: 
 

1. Først optages børn med søskende på den ønskede skole.  
2. Dernæst optages børn som bor nærmest på den ønskede sko-

le.  
3. Dernæst foregår optagelse ved lodtrækning. 

 
Med udgangspunktet i denne vedtægt har skoleafdelingen behandlet 
de indkomne ansøgninger.  
 
49 forældre - svarende til 9,4% - har ønsket en anden skole 
end distriktsskolen.  
Hertil kommer de forældre, der ikke vil få deres ønske opfyldt som 
følge af flytningen af skoledistriktsgrænsen mellem Oppe Sundby Sko-
le og Åbjergskolen. 23 af de 49 - svarende til 46,9% - får deres ønsker 
imødekommet.  
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Det kan oplyses, at der i skoleåret 2009/10 var 40 forældre, der øn-
skede anden skole end distriktsskolen og at 75% af disse fik deres 
ønsker opfyldt.  
 
De resterende forældre foreslås meddelt afslag.  
 
Disse vil fordele sig således: 
 

• 8 ønsker til Græse Bakkeby Skole kan ikke imødekommes. 
Hvis de blev imødekommet ville det resultere i at det gennem-
snitlige antal elever i børnehaveklasserne ville blive på 29,5 
elever. 

• 7 ønsker til Åbjergskolen kan ikke imødekommes. Hvis de 
blev imødekommet ville det resultere i, at det gennemsnitlige 
antal elever i børnehaveklasserne ville blive på 30 elever.  

• 2 elever til Jægerspris Skole kan ikke imødekommes. Hvis de 
blev imødekommet ville det resultere i at det gennemsnitlige 
antal elever i børnehaveklasserne ville blive på 27,7 elever. 

• 5 elever til Oppe Sundby Skole kan imidlertid ikke imødekom-
mes.  Hvis de blev imødekommet ville det resultere i at det 
gennemsnitlige antal elever i børnehaveklasserne ville blive på 
29 elever. Hertil kommer 8 elever, som ikke får deres ønske 
opfyldt som følge af ændring af skoledistriktsgrænsen mellem 
Åbjergskolen og Oppe Sundby Skole. 

• 3 elever til Lindegårdskolen kan ikke imødekommes. Hvis de 
blev imødekommet ville det resultere i at det gennemsnitlige 
antal elever i børnehaveklasserne ville blive på 28,7 elever.  

• 1 elev til Marienlystskolen kan ikke imødekommes. Hvis de 
blev imødekommet ville det resultere i at det gennemsnitlige 
antal elever i børnehaveklasserne ville blive på 28 elever. 

Hvis bilaget til styrelsesvedtægten følges og ovennævnte elever gives 
afslag, vil klassedannelsen betyde, at der i alt oprettes 21 børnehave-
klasser i skoleåret 2010/11.  
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Fordelingen vil se således ud: 

• Jægerspris Skole: 3 klasser med gns. 27,3 elever i hver klas-
se 

•  Solbakkeskolen: 1 klasse med 23 elever i klassen 
•  Ferslev:  1 klasse med 22 elever i klas-

sen 
• Marbækskolen: 2 klasser med gns. 23,5 elever i hver klas-

se 
• Skuldelev:  1 klasse med 16 elever i klas-

sen 
• Marienlystskolen: 1 klasse med 27 elever i klassen 
• Falkenborgskolen: 1 klasse med 23 elever i klassen 
• Græse bakkeby skole: 2 klasser med gns. 25 elever i 

hver klasse 
• Åbjergskolen: 2 klasser med gns.26,5 elever i hver klasse 
• Oppe-Sundby skole 2 klasser med gns. 26,5 ele-

ver i hver klasse 
• Lindegårdskolen: 3 klasser med gns. 27,7 elever i hver klas-

se 
• Byvangskolen: 2 klasser med gns. 21 elever i hver klasse

  

Det anbefales, at bilaget til styrelsesvedtægten følges således, at der 
oprettes 21 børnehaveklasser for skoleåret 2010/11 fordelt som oven-
for anført.  
De ansøgninger der som følge heraf ikke imødekommes vil blive med-
delt afslag.  
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse og IKT indstiller overfor Op-
vækst- og Uddannelsesudvalget, at 

1. bilaget til styrelsesvedtægten følges, således at der oprettes 
21 børnehaveklasser for skoleåret 2010/11.  

 

Tidligere beslut-
ninger: 
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Beslutninger: Skolechefen fortalte indledningsvist, at antallet af indskrevne børn nu 
er 537. Det betyder, at der på Jægerspris Skole skal oprettes 4 klas-
ser og på Marienlystskolen skal oprettes 2 klasser. 
 
Udvalget tiltrådte indstillingen med de meddelte korrektioner der bety-
der, at der oprettes 23 børnehaveklasser for skoleåret 2010/2011. 
 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fravæ-
rende. 

Bilag: Samlet indskrivning 2010/11 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(8811,1030).pdf
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Sag nr.  18  Orientering om antallet af elever, der undervises i specialforanstalt-

ninger 
 
Journal nr.:  001300-2009 
 
Lovgrundlag: Folkeskoleloven. 

 

Sagsfremstilling: Nedenstående skema viser udviklingen i antallet af elever, der er hen-
vist til specialskoler, undervisning på sociale anbringelsessteder samt 
specialbørnehaver. 
  
 
                                              Nov         maj        aug.        okt           jan.             
Budget 
                                               08           09          09          09           10                 
10               

Specialskoler 
- Sk. V. Kæret:     37 
- Andre spec.sk.:  36 
- Kølholm:              9 
- Taleklasse:         19 
- Læseklasse:       34 
 

 
134 

 
137 

 
138 

 
137 

 
135 

 
137 

Undervisn. på sociale 
anbring.steder og 
dagbehandling 
 

 
34 

 
41 

 
39 

 
36 

 
34 

 
36 

Specialbørnehaver 
- heraf spec.bh. på     
   Åbjergvej: 6 børn 
 

 
10 

 
10 

 
 8 

 
 9 

 
9 

 
8 

  
Antallet af elever på specialskoler er faldet med to elever i forhold til 
oktober 2009.  
Den ene elev er flyttet fra Skolen ved Kæret, og den anden elev fra 
læseklasse på Oppe Sundby Skole. 
Der redegøres mundtligt for tallene på mødet. 
 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger til orienterings-
sagen. 
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Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller, at 

1. udvalget tager orienteringen til efterretning 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Til efterretning. 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fravæ-
rende. 
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Sag nr.  19  Forslag om nedsættelse af bestyrelse for Frederikssund klubberne, 

og forslag til vedtægt for samme 
 
Journal nr.:  009662-2009 
 
Lovgrundlag: Dagtilbudsloven 

 

Sagsfremstilling: Frederikssund Kommune har én fritidsklub - "Frederikssund Klubber-
ne" - med tilhørende 10 afdelinger placeret i de fire lokalområder.  
 
Frederikssund klubberne er oprettet under dagtilbudsloven § 65 "Klub-
tilbud og andre socialpædagogiske fritidstilbud til større børn og un-
ge". 
I henhold til denne lov er der ingen forpligtigelse til at sikre forældre 
indflydelse i form af en bestyrelse.  
Baggrunden herfor er, at disse tilbud retter sig mod større børn og 
unge, som i højere grad selv skal og kan, sætte præg på indholdet i 
klubben.  
Dog har enkelte klubber etableret lokale forældreråd, uden at dis-
se har en "bestyrelses" kompetence.  
 
I vejledningen om klubtilbud under dagtilbudsloven henvises dog til, at 
det i fritidsklubber for yngre børn kan være relevant, på grund af bør-
nenes alder, at inddrage forældrene og give dem indflydelse på vegne 
af deres børn.  
Idet langt den overvejende del af medlemmerne af Frederikssund-
klubberne tilhører netop gruppen af yngre børn, anbefa-
ler Skoleafdelingen, at benytte vejledningens tilgang for oprettelse af 
en bestyrelse.  
Det er jf. dagtilbudslovens bestemmelser Byrådet der afgør, om der 
skal oprettes en forældrebestyrelse for fritidsklubberne i Frederikssund 
Kommune. . 
 
Der er med udgangspunkt den vedtagne styrelsesvedtægt for Frede-
rikssund Kommunes øvrige institutioner, som er oprettet under dagtil-
budsloven, udarbejdet et forslag til styrelsesvedtægt for "Frederiks-
sund Klubberne".  
 
Vedtægten for klubberne adskiller sig især fra de øvrige dagtilbud 
i afsnittet om bestyrelsens sammensætning, således at forældrere-
præsentationen i vidt omfang kommer til at afspejle de fire lokalområ-
der: Citat: " Forældrebestyrelsen består af 5 forældrerepræsentanter - 
valgt af og blandt forældre til børn og unge optaget i "Frederikssund 
Klubberne".  
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Mindst 3 af lokalområderne (Slangerup, Frederikssund, Jægerspris, 
Skibby) skal være repræsenteret i bestyrelsen." 
Forslag til styrelsesvedtægt er udarbejdet i samarbejde med fælles-
klublederen og de øvrige afdelingsledere fra fritidsklubområ-
det. Forslaget er vedlagt som bilag.  
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger, da sagen ikke har øko-
nomiske konsekvenser. 
 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller overfor Op-
vækst- og Uddannelsesudvalget at anbefale Økonomiudvalget og By-
rådet at: 

1. der nedsættes en bestyrelse for Frederikssund Klubberne med 
forældrevalgt deltagelse. 

2. forslaget til styrelsesvedtægt for Frederikssund Klubber-
ne godkendes.  

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: 1. Anbefales 
2. Anbefales 
 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fravæ-
rende. 

Bilag: Styrelsesvedtægt oplæg 060409 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(8812,1030).pdf
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Sag nr.  20  Ansøgning fra de sammenlagte daginstitutioner i Skuldelev og Ger-

lev om fællesnavnet "Bifrost" 
 
Journal nr.:  018036-2009 
 
Lovgrundlag: Intet  

 

Sagsfremstilling: Den 1. august 2009 blev institutionerne Gerlev Børnehus, Katholt, 
Børnehusets Børnehave samt Solstrålen sammenlagt til én institution.  
 
Sammenlægningsprocessen går godt og personale og en ny fælles 
bestyrelse er i fuld gang med at udarbejde nye og fælles politiker og 
principper for den sammenlagte institution.  
 
Bestyrelsen og personalet i den sammenlagte institution har sendt 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget en ansøgning om at få lov til at 
kalde sig Bifrost som fællesnavn. Ansøgningen er begrundet med et 
oplevet behov for at få et fællesnavn. 
 
Bestyrelsen samt personalets ønske om at kalde sig Bifrost er motive-
ret og fremgår af ansøgningen. 
 
Som alternativ til navnet Bifrost stiller ansøger navnene Daginstitutio-
nen Skuldelev/Gerlev eller Daginstitutionen Gerlev/Skuldelev. 
 
De fire institutioner bibeholder ud over et evt. fællesnavn deres nuvæ-
rende navne. 
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller, at; 

1. Institutionens ønske om et fælles navn imødekommes 
2. Opvækst- og Uddannelsesudvalget vælger et af de tre ønske-

de navne 

 

Tidligere beslut-
ninger: 
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Beslutninger: Udvalget godkender navnet "Bifrost". 
 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fravæ-
rende 

Bilag: Skuldelev/Gerlev 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(8813,1030).pdf
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Sag nr.  21  Ansøgning om navneændring for Slotsgårdens Vuggestue- og Bør-

nehave 
 
Journal nr.:  018036-2009 
 
Lovgrundlag: Intet. 

Sagsfremstilling: Opvækst- og Uddannelsesudvalget behandlede i december 2009 en 
ansøgning fra Slotsgårdens Vuggestue- og Børnehave om at skifte 
navn til Slotsgårdens Naturinstitution alternativt Naturinstitutionen 
Slotsgården.  
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget besluttede på mødet at tilbage-
sende ansøgningen fra institutionen med ønske om en uddybende 
begrundelse for ønsket om at skifte navn samt begrundelse for de 
valgte ønsker. 
 
Afdelingen for dagtilbud har nu modtaget den ønskede begrundelse 
fra bestyrelsen, hvorfor ønsket om navneskift endnu engang fremlæg-
ges for Opvækst- og Uddannelsesudvalget. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger, da sagen ikke har øko-
nomiske konsekvenser. 
 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller, at: 

1. udvalget drøfter den fremsendte ansøgning 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Opvækst- og Uddannelsesudvalget, Mandag den 30. 
november 2009 
Tilbagesendes ansøger med ønske om en uddybende begrundelse for 
ønsket. 
 

Beslutninger: Udvalget beslutter, at institutionens navn er: "Slotsgårdens Naturinsti-
tution". 
 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fravæ-
rende. 

Bilag: Slotsgårdens børnehave og vuggestue ændre navn til Naturinstitution 
Slotsgården eller Slotsgårdens Naturinstitution 
 

http://www.frederikssund.dk/media(8814,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8814,1030).pdf
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Sag nr.  22  Orientering om magtanvendelse over for børn og unge, der er an-

bragt uden for hjemmet, 2009 
 
Journal nr.:  010909-2010 
 
Lovgrundlag: Lov om Social Service §123 

 

Sagsfremstilling: Sagsfremstilling vedrører en orientering om antallet og arten af magtanven-
delser i 2009. 
 
Indberetninger om magtanvendelse 2009 
Jf. § 29 i bekendtgørelse nr. 893 af 9. juli 2007 om magtanvendelse overfor 
børn og unge, der er anbragt udenfor hjemmet, skal kommunen, som en del 
af det generelle tilsyn med tilbuddene, også føre tilsyn med anvendelsen af 
reglerne i bekendtgørelsen om magtanvendelse. 
 
I bekendtgørelsen om magtanvendelse findes en udtømmende opregning 
af, hvornår det inden for det sociale område kan være tilladt at anvende 
magt overfor børn og unge, der er anbragt uden for hjemmet. Det betyder, 
at anvendelse af magt over for anbragte børn og unge skal have hjemmel i 
denne bekendtgørelse. 
  
Hvis der ikke er hjemmel i denne bekendtgørelse for den givne foranstalt-
ning, vil der være tale om en ikke-tilladt magtanvendelse. 
 
Det følger ligeledes af bekendtgørelsen, at magtanvendelse ikke må erstat-
te omsorg og socialpædagogisk bistand, og magtanvendelse skal altid be-
grænses til det absolut nødvendige samt stå i rimeligt forhold til det, der 
søges opnået. 
 
Det følger af bekendtgørelsens § 2, stk. 1, at fysisk magtanvendelse i form 
af, at barnet eller den unge fastholdes, eller føres til et andet opholdssted er 
tilladt, hvis: 
 

1)   barnet eller den unge udviser en sådan adfærd, at fortsat ophold i 
fællesskabet er uforsvarlig, eller 

2)  barnet eller den unge derved forhindres i at skade sig selv eller an-
dre. 

 
Af bestemmelsens stk. 3, fremgår, at akut magtanvendelse, som er nød-
vendig, vil være omfattet af straffelovens § 13 om nødværge. Det vil sige, at 
handlinger foretagne i nødværge er straffri, for så vidt de har været nød-
vendige for at modstå eller afværge et påbegyndt eller overhængende 
uretmæssigt angreb og ikke åbenbart går ud over, hvad der under hensyn 
til angrebets farlighed, angriberens person og det angrebne retsgodes be-
tydning er forsvarligt.  
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Det er udtrykkeligt angivet i lovgivningen, at legemlig afstraffelse og fikse-
ring ikke er tilladt.  
Ved fiksering forstås anvendelse af mekanisk tvangsmiddel i form af bælte, 
håndremme, fodremme, eller livstykke, samt anden form for mekanisk fast-
spænding.  
Ydmygende, hånende eller anden nedværdigende behandling er ikke tilladt. 
 
 
Tilbud Normering 

(antal 
børn/unge)

Inberet-
ning 
2009 

Indberet-
ning  
2008 

Indberet- 
ning 
2007 

Indberet-
ning 
2006 

Stiftelsen, 
Birkebo ( 6-
18 år)          

  8   2 15 14  2 

Stiftelsen, 
Hjortholm (6-
12 år) 

10 35 24  3* 11 

Ejlekærgård 
(6-18 år) 

  4   0   0  0 - 

Fjordhus (0-
15 år) 

  5   0   0  0 - 

Harebakken 
(3-12 år) 

  6   0   3  0 - 

Lærkegården 
(1-10 år) 

  3   0   0  0 - 

Strandager 
(6-14 år) 

  6   0   0  0 - 

Møllestedet 
14-18 år) 

10   0   1  0 - 

Vibeholm 
(13-18 år) 

  4   0   0  0 - 

Pladser ialt 56 pl. 37 43 17 13** 
 
* Der blev i 2007 indberettet i alt 17 magtanvendelser fra ”Danners Børn”, 
hvoraf den ene ikke var påført afdelingsnavn. Denne er i oversigten place-
ret under Hjortholm. 
 
** Ifølge oversendt materiale fra Frederiksborg Amt har der i 2006 været 
behandlet i alt 13 indberetninger fra Birkebo og Hjortholm. 
 
Det fremgår af oversigten, at der er indberettet 37 magtanvendelser i 2009. 
I kalenderåret 2008 blev der indberettet 43 magtanvendelser og i 2007 blev 
der indberettet 17 magtanvendelser.  
 
Som det fremgår af oversigten er der kun i begrænset omfang indbe- rettet 
magtanvendelser fra de private opholdssteder i perioden 2007 – 2009. 
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De private opholdssteder har i hele 2009 skullet indsende en månedlig be-
kræftelse på, at der ikke har været foretaget magtanvendelse. 
 
I de to afdelinger, Birkebo og Hjortholm som danner rammen om den selv-
ejende institution Danners Børn, viser der sig relativt store udsving i antallet 
af indberetninger hen over årene. 
 
For registreringsperioden 2009 er ca. halvdelen af de indberettede magtan-
vendelser fra Danners Børn foretaget omkring ét specifikt barn, hvilket pe-
ger på at der er sammenhæng mellem de aktuelt indvisiterede børn og un-
ge, og brugen af magtanvendelse. 
 
 
Arten af magtanvendelser 
Føren og fastholden, jf. § 2, stk.1, nr. 1 
(fortsat ophold i fællesskabet er uforsvarligt) 

4 

Føren og fastholden, jf. § 2, stk. 1, nr. 2 
(hindres i at skade sig selv eller andre) 

33 

 
 
Anledningen til brug af magtanvendelse 
Begrundelse for indgrebet Antal 

2009 
Antal 
2008 

Trusler om vold 25 21 
Vold 30 21 
Skadesanmeldelse   2   1 

 
Der kan være tale om både trusler om vold og vold i samme indberetning. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller overfor Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget at: 

1. Orienteringen tages til efterretning. 
 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Til efterretning. 
 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fraværende. 
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Sag nr.  23  Indberetning til redegørelse for det Regionale udviklingsråd 2009 
 
Journal nr.:  010607-2010 
 
Lovgrundlag: Lov om social service § 188 

Bekendtgørelse nr. 162 af 10. marts 2006 
Bekendtgørelse nr. 1004 af 26. oktober 2009 
 

Sagsfremstilling: I forbindelse med kommunalreformen blev der oprettet udviklingsråd i 
hver region til at følge og drøfte udviklingen på det sociale område og 
specialundervisningsområdet. 
Rådene er oprettet for perioden 1. januar 2007 til 2010. 
 
Blandt andet med baggrund i kommunernes og regionens årlige rede-
gørelser til Udviklingsrådet i den enkelte region skal Udviklingsrådet 
udarbejde en samlet årlig redegørelse til socialministeren og under-
visningsministeren om udviklingen på det sociale område og special-
undervisningsområdet. 
 
Kommunernes og regionens redegørelser skal indsendes til Udvik-
lingsrådet senest den 1. marts 2010. 
 
Social Service gør opmærksom på, at den del af redegørelsen der 
omhandler tilbud til børn og unge samt specialundervisning behandles 
i Opvækst- og Uddannelsesudvalget - mens sociale tilbud til voksne 
og kompenserende specialundervisning for voksne behandles 
i Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget. 
Redegørelsen fra kommunen til Udviklingsrådet består i en spørge-
skemabesvarelse. 
 
Udviklingsrådets efterfølgende redegørelse omhandler følgende for-
hold: 

• En overordnet beskrivelse og vurdering af udviklingen i regio-
nen  

• En beskrivelse og vurdering af kommunernes behov for tilbud 
og dækningen heraf  

• En særlig analyse og vurdering af problemstillinger som følge 
af kommunalreformen og udviklingsrådenes forslag til løsning 
på disse problemstillinger  

• Oplysninger der gør det muligt at identificere eventuelle pro-
blemer i forhold til den ansvarlige myndighed  

• Særlige temaer centralt udmeldt af ministerierne. Tema 1 ved-
rører specialrådgivning. Tema 2 vedrører afspecialisering eller 
fastholdelse og udvikling af specialviden og kompetencer. 
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Efter redegørelsen er indsendt til Det regionale Udviklingsråd sendes 
den til høring i Handicaprådet. 
 
Social Service lægger op til at sagen efterfølgende genoptages på 
udvalgsmødet den 7. april hvor høringssvar fra Handicaprådet vil væ-
re til drøftelse. 
 
Det Regionale Udviklingsråd behandler redegørelsen den 19. april 
2010. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktørerne for Velfærd, Sundhed og Kultur samt Opvækst, Uddan-
nelse og IKT indstiller over for Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget 
samt Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. udvalget tager redegørelsen til efterretning,  
2. redegørelsen sendes til høring i Handicaprådet  
3. sagen herefter genoptages til drøftelse i de respektive Fagud-

valg. 

 

Beslutninger: Redegørelsen blev taget til efterretning. 
 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fravæ-
rende. 

Bilag: Bilag til sagsfremstilling februar 2010 
(Tager lang tid at åbne) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(8815,1030).pdf
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Sag nr.  24  Meddelelser - Opvækst- og Uddannelsesudvalget 
 
Journal nr.:  002311-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling:  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Ole Søbæk (C) fortalte, at bestyrelsen for UU Vest har valgt ham som 
formand. 
 
Udvalget drøftede Social- og Indenrigsministerens brev til kommunal-
bestyrelserne af 15. februar om aftalen om fleksibilitet i ordningen om 
et sundt fælles frokostmåltid i daginstitutioner. 
 
Udvalget planlægger temadag vedr. budget 2011, torsdag den 10. juni 
2010. 
 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Guri Bjerregaard (A) var fravæ-
rende. 

Bilag: Orientering til kommunalbestyrelsen - ordning om et sundt frokostmål-
tid 
 

 
 
 
 
 

http://www.frederikssund.dk/media(8816,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(8816,1030).pdf
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